
Obsah čísla

 

Na návštěvě v ZŠ Šimanovská

"Rádi, rádi, do školy chodíme , zpívají často prvňáčci, ale ruku na srdce - pro ty starší už zase takovým vytouženým místem nebývá. Pro
to, aby žáčci do školy chodili s chutí a aby tam trávili nejen svůj povinný čas, je potřeba něco udělat - nabídnout alternativy, otevřít školu
rodičům a doprovodným akcím, spolupracovat s ostatními organizacemi. Menší školy mají v tomto ohledu trochu výhodu, protože se
všichni znají a atmosféra je téměř rodinná. Zdá se, že této výhody začala využívat i kyjská ZŠ Šimanovská, jejíž slibné aktivity se
rozběhly s novým školním rokem. Během loňského a počátkem letošního roku se konalo hned několik akcí, na kterých si rodiče i jiní
návštěvníci mohli nejen prohlédnout prostory školy, ale i přispět na dobrou věc. V prosinci zde proběhl zdařilý vánoční jarmark, kde
děti prodávaly vlastnoruční (a skutečně krásné) vánoční výrobky, vystavovaly se betlémy, zpívaly se koledy, pískalo se na flétničky,
prodávalo se i voňavé vánoční občerstvení. Podívat na tři krátké pohádky v režii dramatického kroužku Jindřišky Ježkové se přišly i
děti z kyjské mateřské školy v Osické ulici. Jarmarku, jehož výtěžek byl částečně věnován Fondu ohrožených dětí, předcházela dětská
burza, která měla zajistit peníze na nákup potřebného materiálu k výrobkům, pomoc nabídlo i OBI. Hned v lednu pak u příležitosti
zápisu prvňáčků mohli rodiče přijít pro změnu na divadelní představení dramatického kroužku (již druhého na škole) pod vedením
Jarmily Rusevy, který nastudoval více než hodinu trvající pohádku Popelka.

-jj-

obsah.html

